

# गोपालन निदेशालय, राजस्थान

इंटीग्रेटेड गोपालन वेब एप्लिकेशन  
सॉफ्टवेयर  
के माध्यम से गौशाला विकास  
योजना में गौशाला द्वारा आवेदन

ssso.rajasthan.gov.in/signin

Apps New Tab Budget Announce... New Tab Sign In State Bank of Bikan... CERTIFICATE / LOA... Unicode<=>Krti... Web Mail(2) - Govt... Other bookmarks

**Rajasthan Single Sign On** v17.1  
One Digital Identity for all Applications

English | हिन्दी

**G2G APPS**  
204

**G2C/ G2B APPS**  
134

**IDENTITIES**  
19404038

Login Registration

rjdh199614019407

.....

9 4 4 0 1 0 944010

Login

I Forgot my Digital Identity (SSOID). [Click Here](#)

I Forgot my Password. [Click Here](#)

Please ensure that Mobile N

Site designed, developed & hosted by Department of Information Technology & Communication, Government Of Rajasthan  
Helpdesk Details | Website Policies | Password Policy | FAQ | Sitemap  
315677586 | 833868

वेबब्राउजर में [www.sso.rajasthan.gov.in](http://www.sso.rajasthan.gov.in) खुलेगी, गौशाला के मनोनीत पदाधिकारी की SSO ID एवं password भरकर Login Button पर Click करें।

RAJASTHAN SINGLE SIGN ON v17.1  
GOVERNMENT OF RAJASTHAN

Active Apps Inactive Apps

Quick Search SORT BY SIMPLE VIEW

ADVANCED ANALYTICS ATTENDANCE MIS ATTENDANCE SYSTEM AUTH MIS BANK CORRESPONDENCE BOR CADRE MANAGEMENT BSBY CAD MIS/ GIS CHMS CMIS

CMRF COMMITMENT CONTROL SYSTEM COVID19 STATISTICS DCEAPP DMIS DMRD DOCUMENT VERIFICATION ENGINE E-BAZAAR COVID-19

E-CLIP E-DHARTI E-LEARNING E-LIBRARY EMAIL REQUEST E-MITRA MIS E-MITRA REPORTS E-SAMVAD AUDIO CONFERENCE GCMS GOPALAN

GWMS जन कल्याण MADARSA UC HELPDESK

© DOIT&C, Govt. of Rajasthan. All Rights Reserved. | Release Notes (Last Release Date: 15-07-2020)

SSO Dashboard पर Gopalan का Icon नजर आयेगा उस पर Click करें।

# गौशाला डेशबोर्ड

## Application Status for Goshala Vikas Yojna

Serial No.	Application No.	Goshala Code	Goshala Name	Status	View
1	2023-24/1010100100001	GP01.00004	Gopalan Goshala	Verified by ID, Approved by HO	<a href="#">Click</a>

[APPLY ONLINE FOR NEW GOSHALA REGISTRATION \(2018\)](#)

[APPLY ONLINE FOR GOSHALA AID](#)  
अनुदान के लिए आवेदन

[APPLY FOR GOSHALA YIKAS SCHEME](#)

Nodal Officer: Sh. Pooresha Kumar Lagaria Phone No.: AP: Sh. Pooresha Kumar Lagaria Phone No.: 9636440167

E-mail: [shidp@rajasthan.gov.in](mailto:shidp@rajasthan.gov.in)

Web application developed and maintained by Rajasthan Electronics & Instruments Limited (REIL), [www.reilja.com](http://www.reilja.com)

गौशाला द्वारा SSO-ID से लॉगिन करने पर गौशाला डेशबोर्ड पेज ओपन होता है। इस पेज पर उस गौशाला द्वारा गौशाला विकास आवेदन की स्थिति देखी जा सकती है। तथा गौशाला द्वारा नया आवेदन सबमिट किया जा सकता है।

# गौशाला द्वारा गौशाला विकास योजना में आवेदन

## Gaushala Vikas Jansahbhagita Yojna Application

### गौशाला विवरण

वित्तीय वर्ष *	: 2023-24	अध्यक्ष का नाम	: LaR
योजना का नाम *	: scheme1	अध्यक्ष का मो.नं.	: 9794016187
लाभान्वित संस्था *	: <input checked="" type="radio"/> गौशाला <input type="radio"/> काजी हाउस	सचिव का नाम	: LaR
गौशाला काजी हाउस नाम *	: GP01/00004 - Gopalan Gaushala	सचिव का मो.नं.	: 9794016187
गौशाला काजी हाउस नाम	: Gopalan Gaushala	सचिव का ई-मेल	:
गौशाला कोड	: GP01/00004	गौशाला के समस्त कार्यों हेतु मनोनीत अधिकृत व्यक्ति नाम	: LaR
गौशाला का ई-मेल	:	मनोनीत अधिकृत व्यक्ति का मो.नं.	: 9794016187
गौशाला का सेंडलाइन नं.	:	गौशाला का पता	: JRDUP
जिला कार्यालय का नाम	: District Office Ajmer	क्षेत्र	: <input checked="" type="radio"/> ग्रामीण <input type="radio"/> शहरी
जिला कार्यालय कोड	: GP01	संसदीय क्षेत्र	: AJMER
नोडल कार्यालय का नाम	: Nodal Office Ajmer	विधानसभा	: Ajmer North
गौशाला संचालित करने वाली संस्था का नाम	: Akshayatra	जिला	: Ajmer
रजिस्ट्रेशन संख्या (1960 के अंतर्गत)	: GP2023/Ajrv03202	तहसील	: AJMER
रजिस्ट्रेशन दिनांक (1960 के अंतर्गत)	: 04/May/2023	पंचायत समिति	: AJMER RURAL
गोपालन रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र (1960)	:	ग्राम पंचायत	:
रजिस्ट्रेशन एक्ट (1960 के अतिरिक्त)	: Other Act	ग्राम	:
रजिस्ट्रेशन संख्या (1960 के अतिरिक्त)	: 90	कस्बा/शहर	:
रजिस्ट्रेशन दिनांक (1960 के अतिरिक्त)	: 12/Apr/2023	पिन कोड	:
गोपालन रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र (1958/अन्य)	: <a href="#">Click to Download</a>		

इस पेज पर वित्तीय वर्ष, योजना का चयन करके, संबन्धित गौशाला का चयन किया जाता है, जिससे गौशाला का विवरण प्रदर्शित हो जाता है।

### गौशाला के गौवश का विवरण

बड़े गौवश (3 वर्ष अथवा अधिक) *	:	<input type="text"/>
छोटे गौवश (3 वर्ष से कम) *	:	<input type="text"/>
कुल गौवश *	:	<input type="text"/>

गत 02 वर्ष से न्यूनतम 100 गौवश संधारण हेतु गौशाला संयुक्त भौतिक सत्यापन रिपोर्ट (न्यूनतम 04) की/ टैगिंग रजिस्टर की मूल प्रति

प्रथम रिपोर्ट *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>
द्वितीय रिपोर्ट *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>
तृतीय रिपोर्ट *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>
चतुर्थ रिपोर्ट *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>
या	:		
टैगिंग रजिस्टर की मूल प्रति *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>

### गौशाला की भूमि का विवरण व दस्तावेज

स्वयं स्वामित्व की भूमि (हेक्टेयर में) *	:	<input type="text"/>	
स्वयं स्वामित्व की भूमि *	:	<input type="checkbox"/> खातेदारी <input type="checkbox"/> लीजशुदा	
स्वयं स्वामित्व की भूमि के दस्तावेज यथा जमाबंदी अथवा सक्षम स्तर द्वारा आवंटित न्यूनतम 20 वर्ष की लीज डीड *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen	<input type="button" value="Upload"/>

नोट: यदि किसी संस्था के पास रजिस्टर्ड दानपत्र अथवा रजिस्टर्ड बेचाननामा हैं तो जमाबंदी में उसका नामांतरण करवा कर जमाबंदी की प्रति अपलोड करें।

इसी क्रम में गौशाला के गौवश विवरण का इंदराज किया जाता हैं, गौशाला के संयुक्त भौतिक सत्यापन रिपोर्ट एवं टैगिंग रजिस्टर की प्रति, भूमि के दस्तावेज एवं विवरण इंदराज किया जाता हैं।

### कार्यकारी संस्था जिसके माध्यम से निर्माण कार्य करवाए जाने है का विवरण

कार्यकारी संस्था *	:	<input type="text" value="-SELECT-"/>
कार्यकारी संस्था का टेन न *	:	<input type="text"/>
कार्यकारी संस्था का पेन न *	:	<input type="text"/>
कार्यकारी संस्था का टेन न, पेन न, की प्रति *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen <input type="button" value="Upload"/>
कार्यकारी संस्था का पता *	:	<input type="text"/>

### कार्यकारी संस्था के बैंक खाते का विवरण

राज्य *	:	<input type="text" value="-SELECT-"/>
जिला *	:	<input type="text"/>
बैंक का नाम *	:	<input type="text" value="-SELECT-"/>
बैंक शाखा का नाम *	:	<input type="text"/>
आई.एफ.एस.सी. *	:	<input type="text"/>
चयनित बैंक का नाम *	:	<input type="text"/>
चयनित बैंक शाखा का नाम *	:	<input type="text"/>
खातावारी संस्था का नाम *	:	<input type="text"/>
खाता संख्या *	:	<input type="text"/>
बैंक खाते की पासबुक के प्रथम पृष्ठ की प्रति, निरस्त बैंक (Cancelled Cheque) की प्रति, बैंक स्टेटमेंट की प्रति *	:	<input type="button" value="Choose File"/> No file chosen <input type="button" value="Upload"/>

गौशाला द्वारा कार्यकारी संस्था का विवरण, उसके दस्तावेज़ एवं कार्यकारी संस्था के खाते का विवरण इन्द्राज किया जाता हैं।



संस्था द्वारा पूर्व पूर्व में गुरु गोलवलकर जन सहभागिता योजना, मनरेगा, सांसद एवं विधायक कोष तथा अन्य राजकीय/केन्द्र सरकार के कार्यालय/संस्था से स्वीकृत एवं प्राप्त सहायता राशि करवाए गए निर्माण कार्य का विवरण

योजना का नाम जिसके तहत निर्माण करवाया गया :

व्यय राशि (रु. में) :

निर्माण का नाम :

वित्तीय वर्ष :

Click to Add Row

निर्माण कार्य का नाम, जिसके लिए सहायता राशि की आवश्यकता है का विवरण व तकरीबी

क्र.सं.	विवरण कार्य/उद्देश्य	विवरण कार्य का विवरण	अवगत राशि की आवश्यकता तकरीबी अनुमान अनुमान	अवगत राशि
<input type="checkbox"/>	1	Crushed with interlocking tile flooring, AC Sheet Roof, Water Drain and Churn Wall of brick masonry Size: 38 X 33		100000.00
<input type="checkbox"/>	2	Churn Stone of brick masonry with RCC roof and RCC Column/pillar, Size: 20 X 13 X 15		41000.00
<input type="checkbox"/>	3	Churn Stone of brick masonry with RCC roof and RCC Column/pillar, Size: 30 X 40 X 22		90000.00
<input type="checkbox"/>	4	Water Wall, brick masonry, Size: 20 length X 2 width X 1.5 height from ground X 1.5 depth		70000.00
<input type="checkbox"/>	5	Churn Khali, brick masonry, Size: 20 length X 5 width X 1.5 Height from ground X 1 depth		70000.00
<input type="checkbox"/>	6	Interlocked Water Storage Tank of 25000 Ltr. Capacity, brick masonry, Size: 15 X 15 X 8ft 6		100000.00
<input type="checkbox"/>	7	Veterinary sub center with toilet, brick masonry with RCC roof, Size: 25 X 10 X 10		300000.00
<input type="checkbox"/>	8	Construction of masonry Rock wall in field Size: 10 X 10		10000.00
<input type="checkbox"/>	9	Wire fencing compound wall of 7 Height X 100 length Size: 70 X 30		50000.00
<input type="checkbox"/>	10	Grouped Residential house with toilet/brick masonry with RCC roof, Size: 25 X 30 X 10		300000.00

कुल सहायता राशि की आवश्यकता:

अन्य विवरण, तथा आवश्यक दस्तावेज

मैं/हम  पद  यह घोषणा करता हूँ कि

उपरोक्त वर्णित तथ्य सचना व अभिलेख में ही निजी जानकारी अनुसार सच है तथा कोई तथ्य छिपाया गया नहीं है।  Check for Agree

गोशाला कांजी हाउस द्वारा आवेदन की दिनांक :

कार्यकारी संस्था वर सदस्य पत्र जिसमें गोशाला द्वारा जमा करवाई गई 10% राशि का उल्लेख हो :  No file chosen

कार्यकारी संस्था जिसके माध्यम से निर्माण कार्य कराया जाने है, द्वारा जारी जन सहभागिता राशि (10% राशि) की रसीद की मूल प्रति :  No file chosen

विशेष विवरण :

SUBMIT

Cancel

इसी क्रम में, संस्था द्वारा पूर्व में गुरु गोलवलकर जन सहभागिता योजना, मनरेगा, सांसद एवं विधायक कोष तथा अन्य राजकीय/केन्द्र सरकार के कार्यालय/संस्था से स्वीकृत एवं प्राप्त सहायता राशि करवाए गए निर्माण कार्य का विवरण इंदराज किया जाता हैं।

निराम कार्य का चयन किया जाता हैं, तथा उसके लिए आवश्यक सहायता राशि का इंदराज किया जाता हैं।

इसके बाद सभी आवश्यक दस्तावेज अपलोड का फार्म को सबमिट किया जाता है, सबमिट के बाद सिस्टम द्वारा आवेदन नंबर प्रदान किया जाता हैं



मैं हूँ  पद  यह घोषणा करता हूँ कि

उपरोक्त वर्णित तथ्य सूचना व अभिलेख मेरी निजी जानकारी अनुसार सत्य है तथा कोई तथ्य छिपाया गया नहीं है।  Check for Agree

गौशाला कांजी हाउस द्वारा आवेदन की दिनांक \*

निर्माण कार्य का नाम, जिसके लिए सहायता राशि की आवश्यकता है का तकमीना \*

No file chosen

[Download Previous Saved](#)

संस्था संस्था पदाधिकारियों द्वारा वित्तीय अनियमितता गबन का प्रकरण विचाराधीन नहीं होने के संबंध में नोटेरी द्वारा सत्यापित शपथ पत्र \*

No file chosen

[Download Previous Saved](#)

कार्यकारी संस्था का सहमति पत्र जिसमें गौशाला द्वारा जमा करवाई गई 10% राशि का उल्लेख हो \*

No file chosen

[Download Previous Saved](#)

कार्यकारी संस्था जिसके माध्यम से निर्माण कार्य करवाये जाने हैं, द्वारा जारी जन सहभागिता राशि (10% राशि) की रसीद की मूल प्रति \*

No file chosen

[Download Previous Saved](#)

विशेष विवरण

संयुक्त निदेशक कार्यालय टिप्पणी

प्रधान कार्यालय टिप्पणी

Reverted by JD, Pending at Gausshala

[View All Previous Comments on Application](#)



गौशाला विकास योजना में पूर्व के वित्तीय वर्ष में किये गये आवेदन (Pending) को गौशाला स्वयं के स्तर से दिये गये Reject After Date Expiry बटन से रिजेक्ट कर नया आवेदन नये वित्तीय वर्ष पर कर सकती है।

**Thank you**